Mevlâna’nın eserleri yeryüzünde
çeşitli ülkelerde çok sayıda basılmıştır. Ancak bu baskılara yenilerinin ek-
lenmesine rağmen, söz konusu eserlerin bazı gerekçelerle hala yayınlanma-
sına gerek duyulmaktadır.

Örnek olarak Mesnevî Anadolu’da, İstanbul’da Farsça metin halinde
tam ve son olarak 1274/1857–1858 yılında yayımlanmıştı.9 Bu yıl içerisinde
Ankara’da Akçağ yayınları arasında yayımlanma imkânı bulması sevindi-
ricidir.10 Mevlâna’nın Dîvân-ı Kebîr’i ve diğer eserlerinin de Farsça metin-
leri Türkiye’de yayınlanmalıdır.

Ankaralı İsmail Efendi’nin Mesnevî şerhinin yeni Türk alfabesine akta-
rılması ve sadeleştirilmesi de ayrı bir önemi haizdir. Bu eser, Bulak’ta 1835
yılında ve İstanbul’da 1872 yılında basılmıştır. İstanbul’daki baskı büyük

9 Hâzâ Kitâbu’l‐Mesnevîyyu’l‐Ma’nevî (6 Defter), İstanbul: Mehmed Emin Mtb., 1274/1857-

1858, 432 s.; Ayrıca Hâzâ Kitâbu’l‐Mesnevîyyu’l‐Ma’nevî (1. defter), İstanbul: Dâru’t-
Tıbâ’ati’l-Âmire, 1266 h./1849, 119 s., taş basma.; Hâzâ Kitâbu’l‐Mesnevîyyu’l‐Ma’nevî, İstan-
bul: Matbaa-i Âmire, 1268, 602+5 s.; Mesnevîyyü’l‐Ma’nevî (1. defter), İstanbul: Matba’a-i
Âmire, 1283 h./1866, 156 s.

10 Mesnevî‐i Ma’nevî (ber-esâs-i nusha-i muverreh 677/1278 Konya), I-VI, hzl. Adnan
Karaismailoğlu, Derya Örs, Şehrdârî-i Konya, Konya, 1384 hş.; I-III, Ankara: Akçağ Yay.,
2007.

Böylece bakarken daima dost görürsün; gönlüne kin yüzünden nahoş suretler
gelmez.12

يارانِ ره لازم شمارپس صلة هر كه باشد گر پياده گر سوار
ستور عدو باشد همين احسان نكو كه به احسان بس عدو گشتست دوست

11 Rusûhî İsmâil-i Ankaravî, Mesnevî‐i Şerîf Şerhi (Fâtihu’l‐Ebyât), I-II (6 defter), Mısır: Bulak

Mtb., 1251/1835, 24+341+396+416+459+458+554 s.; I-VII, İstanbul: Dâru’t-Tıbâ’ati’l-Âmire,
1289/1872. (VII. Cilt, tekmile-i cild-i sâdis/6. cildin devamı).

12 Mesnevî, IV, 1978–1979.